1

2025 年２月 17 日

会 社 名 株式会社 INPEX

代表者名 代表取締役社長 上田 隆之

     （コード番号 1605 プライム市場）

問合せ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 脇田 嘉博

電話番号 03-5572-0750

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役及び取締役人事につ

いて内定いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本人事は 2025 年３月 28 日開催予定の第 19 回定時株主総会及びその後の取締役会において正

式に決定される予定です。

記

1．代表取締役の異動（2025 年３月 28 日付）

(1) 異動の理由
経営体制の刷新によるもの。

(2) 退任代表取締役
氏名 現職 新職

川野
か わ の

 憲二
け ん じ

代表取締役 副社長執行役員
再生可能エネルギー事業本部長、

戦略プロジェクト室担当、コンプ

ライアンス担当、海外事業統括

副社長執行役員
再生可能エネルギー事業本部長、

戦略プロジェクト室担当

(3) 新任代表取締役

氏名 現職 新職

藤井
ふ じ い

  洋
ひろし

副社長執行役員
アブダビ事業本部長

代表取締役 副社長執行役員
アブダビ事業本部長

 ※略歴は添付のとおりです。

2

2．取締役の異動（2025 年３月 28 日付）

(1) 新任取締役候補
氏名 現職 新職

ブルース
B r u c e

・

ミラー
M i l l e r

― 社外取締役

(2) 退任取締役

氏名 現職 新職

西川
にしかわ

 知
と も

雄
お

 社外取締役 ―

3

＜参考１ 取締役体制・監査役体制（2025 年３月 28 日以降）＞

1．取締役（10 名）

役職 氏名
代表取締役社長 上 田 隆 之 ※ （再任）

代表取締役 藤 井  洋 ※ （新任）

取締役 大 川 人 史 ※ （再任）

取締役 山 田 大 介 ※ （再任）

取締役 滝 本 俊 明 ※ （再任）

取締役 柳 井  準  （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役 飯 尾 紀 直  （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役 西 村 篤 子  （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役 森 本 英 香  （再任） 社外取締役 [注 1]

取締役 ブルース・ミラー  （新任） 社外取締役 [注 2]

※を付した取締役は執行役員を兼務しております。
[注 1] の各取締役については、東京証券取引所が定める独立役員として届け出ております。
[注 2] の取締役については、東京証券取引所が定める独立役員として届け出る予定です。

2．監査役（５名）

役職 氏名
常勤監査役 川 村 明 男

常勤監査役 刀 禰 俊 哉  社外監査役 [注 3]

常勤監査役 麻 生 憲 一  社外監査役 [注 3]

監査役 秋 吉  満  社外監査役 [注 3]

監査役 木 場 弘 子  社外監査役 [注 3]

[注 3] の各監査役については、東京証券取引所が定める独立役員として届け出ております。

4

＜参考 2 執行役員体制（31 名）（2025 年４月 1 日以降）＞
役職 氏名 職掌

社長執行役員 上 田 隆 之
副社長執行役員 藤 井   洋 欧州・中東事業本部長

 大 川 人 史 総務本部長 兼 オセアニア事業本部長

 川 野 憲 二 再生可能エネルギー・電力ソリューション事業本部長
専務執行役員 山 田 大 介 財務・経理本部長

 滝 本 俊 明 経営企画本部長、経営企画ユニット GM、法務担当
常務執行役員 栗 村 英 樹 技術統括本部長、HSE 担当

 仙 石 雄 三 技術統括本部 副本部長

 八 方 庸 介 サプライチェーン担当

 杉 山 広 巳 国内事業本部長（開発・生産担当）
㈱INPEX JAPAN 代表取締役社長

 加 藤 博 史 グローバル営業本部長、トレーディングユニット GM

 渡 邉 章 弘 アジア事業本部長

 宮 永  勝 国内事業本部長（企画・営業担当）
㈱INPEX JAPAN 代表取締役社長

 加賀野井彰一 低炭素ソリューション事業本部長
執行役員 細 野 宗 宏 欧州・中東事業本部 副本部長

 池 田 幸 代 欧州・中東事業本部 本部長補佐

 高 田 伸 一 技術統括本部 本部長補佐、O&M・施設ユニット GM

 村 山 徹 博
オセアニア事業本部 本部長補佐
Managing Director, Country Chair Australia
INPEX Holdings Australia Pty Ltd Director（在パース）

 野 尻   渉 国内事業本部 本部長補佐

 福 井  敬 国内事業本部 本部長補佐、㈱INPEX JAPAN 出向（操業本部
東日本鉱業所長 兼 業務推進ユニット GM）

 岡 本 浩 一 グローバル営業本部 本部長補佐

 高 橋  功 イノベーション本部長

 長 谷 川 健 二 アジア事業本部 本部長補佐、President Director Indonesia
㈱INPEX マセラ取締役（在ジャカルタ）

 落 合 浩 志 欧州・中東事業本部 本部長補佐
INPEX Idemitsu Norge AS Managing Director（在オスロ）

 今 田 美 郎 再生可能エネルギー・電力ソリューション事業本部 本部長補佐
INPEX Europe Ltd. Managing Director（在ロンドン）

 小 川 晋 一 総務本部 本部長補佐、人事ユニット GM

 戸 出  繁 イノベーション本部 本部長補佐、ニューベンチャーユニット GM

 田 内 信 也 欧州・中東事業本部 本部長補佐
㈱INPEX 南イラク石油 取締役（在ドバイ）

 矢 吹 博 英 欧州・中東事業本部 本部長補佐、アブダビ事業ユニット GM

 高 石 直 樹 総務本部 本部長補佐、秘書ユニット GM

 上 妻 淳 子 財務・経理本部 本部長補佐

＊GM はジェネラルマネージャーの略

5

氏名 藤井
ふ じ い

 洋
ひろし

生年月日 1958 年 1 月 18 日

出身地 富山県

所有株式数 43,567 株

最終学歴 1980 年 3 月 慶応義塾大学法学部政治学科卒

職歴 1980 年 4 月 ジャパン石油開発株式会社 入社
2006 年 11 月 同社 アブダビ支店長
2008 年 10 月 国際石油開発帝石株式会社

アブダビ事業本部 業務企画ユニット
ジャパン石油開発株式会社 アブダビ支店長

2009 年 8 月 国際石油開発帝石株式会社 アブダビ事業本部 本部長補佐
ジャパン石油開発株式会社 取締役アブダビ支店長

 2013 年 4 月 国際石油開発帝石株式会社 アブダビ事業本部 本部長補佐
業務企画ユニット ジェネラルマネージャー

 2013 年 6 月 同社 常務執行役員 ユーラシア・中東事業本部 副本部長
 2015 年 6 月 ジャパン石油開発株式会社 代表取締役社長（現）
 2018 年 6 月 国際石油開発帝石株式会社 常務執行役員 アブダビ事業本部長
 2022 年 1 月 株式会社 INPEX 専務執行役員 アブダビ事業本部長
 2024 年 1 月 同社 副社長執行役員 アブダビ事業本部長（現）

（注）所有株式数には、株式報酬制度に基づき退任後に交付される予定の株式数を含めて表示しております。

（添付）